
Âåíòèëè îäíîñåäåëüíûå ðàçãðóæåííûå ñ ïîïëàâêîâûì ïðèâîäîì â óãëîâîì 
èñïîëíåíèè, Ðó 10
ðû÷àãîâûå ñ äâîéíûì õîäîì øïèíäåëÿ,  êîíñòðóêòèâíàÿ äëèíà ïî DIN EN 558-1 GR 8, ôëàíöû ïî DIN 2533 
(òàêæå ïî ÃÎÑÒ) Ðó 16 äî Äí 150 è ïî DIN 2533 (òàêæå ïî ÃÎÑÒ) Ðó 10 ñ Äí 200.
Koðïóñ âåíòèëÿ è íàñàäêà èç ÷óãóíà EN-GJL-250 (W.-Nr. EN-JL1040) ñ ýëåêòðîñòàòè÷. ïëàñòìàññîâûì 
íàïûëåíèåì.  Øïèíäåëü, çàòâîð, ñåäëî, êðåï¸æ çàòâîðà, ðû÷àã, ïîïëàâîê è ñòåðæåíü ïîïëàâêà èç íåðæàâåþùåé 
ñòàëè X4CrNi18-10 (1.4301).
Óïëîòíåíèå çàòâîðà èç EPDM (ýòèëåí-ïðîïèëåí-äèåí-êàó÷óê).
Êîìïëåêòíî ñ ðû÷àãîì, ñòåðæíåì ïîïëàâêà è ïîïëàâêîì. Ïîïëàâîê ïðèìåíÿåòñÿ äëÿ îòêðûòûõ áàêîâ (áåç 
äàâëåíèÿ). Ñòàíäàðòíîå èñïîëíåíèå: çàêðûâàåòñÿ ïðè ïîäü¸ìå ðû÷àãà. Ïî çàïðîñó âîçìîæíî èñïîëíåíèå: 
îòêðûâàåòñÿ ïðè ïîäú¸ìå ðû÷àãà.

Single seated, stress-relieved pipeline float valves, angle type, PN 10
with lever movement and double spindle guidance. face-to-face dimension acc. to DIN EN 558-1 GR 8, flange dimensions acc. to DIN 2533 PN 16 
up to DN 150 and acc. to DIN 2532 PN 10 from DN 200. 
Body and bonnet made of cast iron EN-GJL-250 (Mat. no. EN-JL1040) / EKB-coated, 
spindle, seat, cone-pipe-coupling parts, lever, float and rod made of rust-proof steel X4CrNi18-10 (Mat. no. 1.4301), 
cone sealing made of EPDM.  
Valve comes completely with valve lever. float rods, and float. Float is suitable for Installation in depressurized tanks. Valve closes as fluid level rises. 
By request, valve can open as fluid level rises.

ñ èçîãíóòûì ðû÷àãîì è íà ðû÷àãå óñòàíîâëåííîì 
ïîïëàâêîì.
Óïëîòíåíèå EPDM / X6CrNiMoTi17-12-2 (1.4571), 
ðû÷àæíûé ìåõàíèçì èç X6CrNiMoTi17-12-2 (1.4571)

with cranked lever and directly mounted float,
sealing EPDM/X6CrNiMoTi17-12-2 (1,4571),
rods X6CrNiMoTi17-12-2 (1,4571)

SV 653 - EKB

SV 652 - EKB

SV 651 - EKB 10

10

10

Èñïîëíåíèå Construction

Ñòàíäàðò- êàê îïèñàíî âûøå

Ñòàíäàðò- êàê îïèñàíî âûøå, âñ¸ æå ñ äîï., 
îöèíêîâàííûì âñïîìîãàòåëüíûì áàêîì è 
âåíòèëåì â ñîîòâåòñòâèè ñ êàòàëîãîì ¹ 670 
â êà÷åñòâå áûñòðîäåéñòâóþùåãî âåíòèëÿ äëÿ 
ïîääåðæàíèÿ áîëüøîé ðàçíèöû óðîâíÿ æèòêîñòè

Standard model as described above

Standard model as described above, however, 
with additional, auxiliary tank and valve, acc. to 
Leaflet No. 670, as  a high-speed opening and 
closing valve for observance of larger 
water-level differences
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Èñïîëíåíèå ñòàíäàðòíîå SV 651 c ýë. ñòàòè÷åñêèì ïëàñòìàññîâûì íàïûëåíèåì
Standard construction SV 651 - EKB

Èñïîëíåíèå ñ äîïîëíèòåëüíûì âñïîìîãàòåëüíûì áàêîì è âåíòèëåì
Standard construction with additional auxiliary tank and valve SV 652 - EKB

filling plug

Âåíòèëü SV 671

Float valve SV 671

h
1

c e

Ø A C

Ø m

n

g

f

L

L

B
Ñêîëüçÿùàÿ íàïðàâëÿþùàÿ îïîðà

(ïîñòàâêà çàêàç÷èêà)

rod guide by customers

Ïðîáêà ðåçüáîâàÿ

filling plug

g

e

n

f

Ø m

c
D

N

L

Äí/DN

L

H

h
1

Ø d

Âåíòèëè ñ ïîïëàâêîâûì ïðèâîäîì
Float valves

¹ 650

Ïðîáêà ðåçüáîâàÿÄí/DN

Ä
í
/D

N

ООО «ТИ-СИСТЕМС»  ИНЖИНИРИНГ И ПОСТАВКА ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ 
Интернет: www.tisys.ru   www.tisys.kz   www.tisys.by  www.tesec.ru   www.ти-системс.рф 

Телефоны: +7 (495) 7774788, 7489626, (925) 5007155, 54, 65  Эл. почта:  info@tisys.ru  info@tisys.kz   info@tisys.by 



Íîì. ïðîõîä
Nominal size

Êîíñòð.äëèíà
Face-to-face dimension

Êîíñòð.âûñîòà
Dimension

Ðàññòîÿíèå äî ñòîéêè
Column distance

Äëèíà ðû÷àãà
Lever lenght

Ïîäú¸ì ïîïëàâêà
Float stroke

Äëèíà ñòåðæíÿ
Float rod

Ø - Ïîïëàâêà
Float-Ø

Âûñîòà ïîïëàâêà
Float height

Kvs- ÷èñëî, ì3/÷
Kvs-value in m³/h

Âåñ, ≈ êã
Weight ≈ kg

Êîíñòðóêòèâíûå ðàçìåðû, Kvs-÷èñëî è âåñ
Dimensions, Kvs-values and weights

Äí / DN

L

h1

c

e

g

f

m

n

    40

  115

  247

    35

  600

  205

1000

  245

  245

    31

    13

    50

  125

  274

    35

  600

  240

1000

  280

  280

    49

    15

    65

  145

  323

    45

  700

  280

1000

  305

  305

    81

    23

    80

  155

  347

    55

  800

  320

1300

  340

  340

  128

    30

  100

  175

  391

    70

  900

  360

1300

  340

  340

  190

    39

  125

  200

  480

    85

1100

  440

1300

  400

  350

  282

    58

  150

  225

  549

  100

1200

  480

1300

  450

  400

  380

    75

  200

  275

  713

  135

1450

  590

1600

  500

  400

  640

  140

  250

  325

  872 1014

  175

1600

  640

1600

  500

  400

  950

  240

  300

  375

  200

1800

  720

1600

  550

  400

1290

  350

  400

  475

1080

  200

2000

1170

2000

  550

  500

  695

  500

  525

1140

  200

2000

1300

2000

  650

  500

  920

Ø - Áàêa
Tank-Ø

Âûñîòà áàêà
Tank height

Âåíòèëü âñïîìîãàò.
Auxiliary valve

Äëèíà âåíòèëÿ
Valve lenght

Âåñ, ≈ êã
Weight ≈ kg

Âñïîìîãàòåëüíûé áà÷îê è âåíòèëü
Auxiliary tank and valve:

A

B

G

C

  400

  600

1"

  450

    26

  400

  600

1"

  450

    26

  400

  600

1"

  450

    26

  400

  800

1¼"

  590

    32

  400

  800

1¼"

  590

    32

  530

  900

1½"

  670

    48

  530

  900

1½"

  670

    48

  600

1100

2"

  670

    60

  600

1100

2" 2"

  790

    60

  700

1400

  790

    86

ca.
2100

ca.
3090

  700

1800

   2"

  870

  100

  800

2200

   2"

  870

  140

Èñïîëíåíèå ñ èçîãíóòûì ðû÷àãîì è íà ðû÷àãå óñòàíîâëåííîì ïîïëàâêîì
( c ýë. ñòàòè÷åñêèì ïëàñòìàññîâûì íàïûëåíèåì) / Construction with electrostatic-plastic-coating SV 653 - EKB
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Ðàáî÷èå è ïðîáíûå äàâëåíèÿ  / Working and test pressures
1) 1)          ïðîáíîå äàâëåíèå âîäû, bar  / Water test pressure in bar

Çàêàç-¹ Py â êîðïóñå â ñåäëå max. ðàáî÷åå òåìïåðàòóðà    è äàâëåíèå
Order No. PN Body Seat permissible temperature    and pressure

SV 651 - EKB  -  SV 653 - EKB 10 15 10 120° C    10 bar 

1) 1bar = 0,1 MPa

Ïðîòå÷êè íà ìîìåíò ïîñòàâêè : 

ìÿãêîå óïëîòíåíèå- áåç ïðîòå÷åê

Ñïåöèàëüíûå èñïîëíåíèÿ:

• Óïëîòíåíèÿ èç PTFE (òåôëîí), â ìàñëî- è
áåíçèíñòîéêîì èëè äëÿ ïèùåâîé ïðîìûøëåííîñòè
ïðåäóñìîòðåííîì èñïîëíåíèè

• Ño ñïåöèàëüíûìè ïîêðûòèÿìè èëè âíóòðåííèì
ãóììèðîâàíèåì

• Ïðèâîä âåíòèëÿ ñ ïîìîùüþ òðîñà èëè ÷åðåç
óñòðîéñòâî óïëîòíÿþùåå ïåðåõîäíîå

• Äðóãèå ìàòåðèàëû è êîíñòðóêöèè ïî çàïðîñó

Leakage at stage of delivery:

Soft sealing: drop tight

Available special designs:

• Sealing elements made of PTFE (Teflon), in oil-resistant and 
petrol-resistant quality or for application in the food industry

• Special coatings or internal rubber lining
• Float operation by means of cable control or sealing body
• Other materials and further special designs on request

02/04

The construction, the measurements and the weights of the described valves represent the current technical standards. We reserve the right to change the technical details and to use 
materials of equivalent and higher quality. We cannot be held responsible for any printing or translation errors that might be found in this catalogue.
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Óêàçàííàÿ àðìàòóðà ñîîòâåòñòâóåò ïî êîíñòðóêöèè, ãàáàðèòàì, âåñó è ïðèìåí¸ííûì ìàòåðèàëàì ñîâðåìåííîìó ñîñòîÿíèþ òåõíèêè è 
â äàëüíåéøåì ìîæåò áûòü èçìåíåíà. Çà âîçìîæíûå îïå÷àòêè èëè îøèáêè ïåðåâîäà ìû îòâåòñòâåííîñòè íå íåñ¸ì.
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